SUR LES FRàNCS-MAÇONS. *73
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trafacientes ipso facto absque ulla declaratione incurrenda, a qua nem- 
per quemquam, nisi per Nos, seu Romanum Pontificem pro tempore exi- 
stentem, præterquam in articulo mortis constitutus, absolutionis benefi­
cium valeat obtinere.

Volumus insuper, et mandamus, ut tam Episcopi, Prælati, superiores, 
aliique locorum Ordinarii, quam hæreticæ pravitatis ubique locorum de­
putati inquisitores adversus transgressores, cujuscumque sint gradus, 
status, conditionis, ordinis, dignitatis, vel praeeminentia;, procedant et 
inquirant, eosque tanquam de hæresi vehementer suspectos condignis 
poenis puniant atque coerceant; iis enim, et eorum cuilibet contra eosdem 
transgressores procedendi, et inquirendi, ac condignis poenis coercendi et 
puniendi, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii saecularis auxilio, 
liberam facultatem tribuimus et impertimur.

Volumus autem, quod earum præsentium transsumptis etiam impres­
sis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo persona; in digni­
tate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ 
ipsis originalibus Litteris adhiberetur, si ferent exhibita?, vel ostensæ.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostræ declarationis, dam­
nationis, mandati, prohibitionis, et interdictionis infringere, vel ei ausu 
temerario contraire : si quis autem hoc attentare praesumpserit, indigna­
tionem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se 
noverit incursurum.

Datum Romæapud sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis 
Dominicæ millesimo septingentesimo trigesimo octavo, quarto Kalendas 
maii, Pontificatus Nostri anno octavo.

EPISTOLA ENGYCLICA
BENEDICTI P. P. XIV (I).

AD P E R P E T U A M  R E I  M EM ORIAM .

Providas Romanorum Pontificum prædecessorum Nostrorum leges
(I) On prétendait que Ia Bulle d'excommunication lancée par Clément XII contre les 

F r a n c s -Maçons é ta i t  annulée, parce que son successeur Benoit XIV ne l'avait pas 
expressément confirmée; Benoît XIV publia cette Bulle pour oter tout prétexte aux 
sectaires.

dessus, contrevenants, par le fait et sans autre déclaration, de la­
quelle nul ne peut recevoir le bienfait de 1 absolution par autre que par 
Nous, ou le Pontife Romain alors existant, si ce n'est à l’article de la 
mort.

Voulons de plus et mandons que tant les Évêques et Prélats supé­
rieurs, et autres Ordinaires des lieux, que tous Inquisiteurs de l’héresie, 
informent et procèdent contre les transgresseurs, de quelque état, 
grade, condition, rang, dignité ou prééminence qu'ils soient, les ré­
priment et les punissent des peines méritées, comme fortement suspects 
d’hérésie; car Nous leur donnons, et à chacun d'eux, la libre faculté d'in­
former et de procéder contre lesdits transgresseurs, de les réprimer et 
punir des peines qu'ils méritent, en invoquant même à cet effet, s'il le 
faut, le secours du bras séculier.